

ACC. N:R M. 10665: 1-4.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: *Lhåns* Upptecknat av: *John Persson*

Härad: *Järrestad* Adress: *Glimminge s.d., Tommarp*

Socken: *Bolsnäs* Berättat av: *olika personer; se baksi-*
dant av uppt. bladen!

Uppteckningsår: *1948* Född år *i*

f. 1880 s. Ö. Hoby

Kalendern och dess märkesdagar. s. 1-4. N. M. 72.

Skriv endast på denna sida!

M. 10665:1.

Landskap:

Skåne

Upptecknat av:

John Persson

Härad:

Gerrestads

Adress:

Glimminge Gårds Tommarz.

Socken:

Bolskäg

Berättat av:

Fattighjernet Anders Jönsson kallas (Flare.)

Uppteckningsår:

1948.

Född år

1801

i

Okänd Församling, av honom själv

(atminstone)

Almonackan sågnades i hans hem, men han så att de skref en streck på bjälken i stugan för vår dag som gick, och var sjunde hällde de söndag, och högtiderna dom fick de sällan reda på för ännu de var gängna ty de bodde långt avsides från Byen.

Han talade om att han lade en sten för varje dag i en låda då han vallade, och som han ej kunde räkna mer än till 14 på den tiden, så lade han 14 stenar i var låda ty han hade 2 lådor också 2 stenar, en vid varje låda extra, då skulle hans Mor som var änka komma å se om han, sen tog han en sten bort av hvarje låda igen till hon skulle komma igen, då alla stenarna var i en kumbe, (Borra korg) ty hon kom en gång i månaden.

Han var då bara 8 år och kunde varken

Ifyll endast ovanstående uppgifter!

räkna eller skrifa.

Vår man köpte Almanackan innan Landsbyggsbutikerna
kom till, det kan jag ej tala om, det vet jag ej, men
troligen från någon stor bokhandel i staden.
I mitt hem låg den alltid på väggklochan, den
studrades dagligen, dels för solens upp- & nedgång
dels för månens sey & nä och dess vandring i olika
Himmeltecken.

I den gjordes många anteckningar, der Tecknades
upp när fåret skulle äna (lammas) när suggan
skulle parja (Grisa) när kon skulle kalva, när
den svart, vita eller bruna Hönan hade
utligger, när julgrisen lades till fetning (gödning)
och mycket annat som ej skulle glömmas, samt
alla de värsta storm & regndagar det året, och
när de olika sädeslagen såddes i jorden m.
m. m. och om någon släkting dog eller föddes o. s. v.
Almanackan gömdes år för år, och hade jag haft aning
om detta så hade jag haunnat gömt det som vi elda
upp då mina föräldrar voro döda.

Jag känner ej till någon som haft Almanackan som skydd
Jag minns mycket väl att det skulle sättas och sås,
vissa dagar absolut, om vår Herre skulle ge god väring
Månen. Trodde de gamla blint på hämese, och den
som skulle slåta swin skulle absolut göra det
i Hög så att fläsket svällde ut vid Kåbning
och blef drygt. Då vi fick den nya Almanackan
så var det många gamla som tyckte världen
var galen, och visste ingen levande råd hur
dom skulle kunna regera och existera sedan.
Jag minns mig så väl ha sett en runstaf, den var
så vackert utsirad, men det är så många år
sen, så jag minns ej var.
Och så sa de gamla att sen vipan (vivan) var komen
på våren skull vi ha 7 vinterknäppar, och hade
hon ej gett kull ägg i half Tor (Mars) så blef det
sen vår och dålig öring det året, och 3ja Torsdagen
i Tor (Mars) då skulle nyåttanmoden börja så va dan
Lång.

En gammal vidskeppelse som 2 gamla anunniskor hållde
mycket hårt, var att när de bakade storbröd i
ugnen, så skulle det sättas 5 fingrars märken på
hvarje bröd innan det sattes in i ugnen att
bakas, så att ej Höken skulle Taگا deras löns det året.
Den sista av dem dog i jörfföl så det är ej länge sen
den Trou gick i grafen härnerigrän. Också det
gamla ordspråket att när Erich den 18 maj ger ax
i rågen, så ger Olof Haka den 29 Juli då skulle
den vara pärdig att lösta. Och om det fryser de
40 martyrens natt Den 9 Mars så skall det frysa i 40 nätter
Och den 25 Februari matiasdagen då kasta Mats
den varane stenen i sjön, Efter det skall det
Töa lika mycket under som ovan jorden.
Och om någon står i kastar sitt vatten över
en skammel mellan Amanda den 26 Okt. och
Mårten den 10 de Nov. så får den som sedan först
går der över pisshenote på ögat = små bölder. Kvisslor.